
※　４歳以下の対象者数については、接種対象外の６か月未満の方も含んでいます。

※　ワクチン接種記録システムへの入力時点での接種状況であり、入力状況によっては修正される場合があります。

※　令和５年１２月３日公表分から、国の算定方法に基づき、令和５年１月１日現在の対象者数で算出しております。

　　なお、令和５年１２月３日公表分から、死亡された方の接種日が令和４年中の接種分については除いて算出しております。

【令和６年３月３日現在】

接種者数 接種率 接種者数 接種率 接種者数 接種率 接種者数 接種率 接種者数 接種率 接種者数 接種率 接種者数 接種率

4歳以下 3,678 106 2.9% 96 2.6% 76 2.1% 3 0.1% ― ― ― ― ― ―

5歳～11歳 6,008 1,482 24.7% 1,453 24.2% 618 10.3% 158 2.6% 4 0.1% ― ― ― ―

12歳～19歳 7,148 4,647 65.0% 4,623 64.7% 3,025 42.3% 1,237 17.3% 179 2.5% 1 0.0% 0 0.0%

20歳代 7,619 6,843 89.8% 6,813 89.4% 4,807 63.1% 1,865 24.5% 442 5.8% 134 1.8% 43 0.6%

30歳代 9,235 7,853 85.0% 7,829 84.8% 5,604 60.7% 2,436 26.4% 825 8.9% 304 3.3% 125 1.4%

40歳代 11,145 9,785 87.8% 9,750 87.5% 7,441 66.8% 4,036 36.2% 1,453 13.0% 504 4.5% 233 2.1%

50歳代 10,893 9,914 91.0% 9,891 90.8% 8,650 79.4% 5,897 54.1% 2,476 22.7% 730 6.7% 357 3.3%

60歳～64歳 6,152 5,591 90.9% 5,580 90.7% 5,209 84.7% 4,221 68.6% 2,497 40.6% 1,041 16.9% 227 3.7%

65歳以上 30,370 29,011 95.5% 28,939 95.3% 28,061 92.4% 25,644 84.4% 21,800 71.8% 16,749 55.1% 11,878 39.1%

総　計 92,248 75,232 81.6% 74,974 81.3% 63,491 68.8% 45,497 49.3% 29,676 32.2% 19,463 21.1% 12,863 13.9%

【令和６年２月４日現在】

接種者数 接種率 接種者数 接種率 接種者数 接種率 接種者数 接種率 接種者数 接種率 接種者数 接種率 接種者数 接種率

4歳以下 3,678 105 2.9% 96 2.6% 75 2.0% 2 0.1% ― ― ― ― ― ―

5歳～11歳 6,008 1,482 24.7% 1,453 24.2% 618 10.3% 157 2.6% 4 0.1% ― ― ― ―

12歳～19歳 7,148 4,694 65.7% 4,671 65.3% 3,062 42.8% 1,252 17.5% 178 2.5% 2 0.0% 0 0.0%

20歳代 7,619 6,859 90.0% 6,827 89.6% 4,812 63.2% 1,858 24.4% 431 5.7% 130 1.7% 42 0.6%

30歳代 9,235 7,871 85.2% 7,847 85.0% 5,612 60.8% 2,447 26.5% 827 9.0% 301 3.3% 123 1.3%

40歳代 11,145 9,781 87.8% 9,746 87.4% 7,455 66.9% 4,055 36.4% 1,438 12.9% 494 4.4% 227 2.0%

50歳代 10,893 9,933 91.2% 9,910 91.0% 8,672 79.6% 5,917 54.3% 2,439 22.4% 722 6.6% 347 3.2%

60歳～64歳 6,152 5,612 91.2% 5,600 91.0% 5,233 85.1% 4,243 69.0% 2,499 40.6% 1,042 16.9% 229 3.7%

65歳以上 30,370 29,123 95.9% 29,051 95.7% 28,170 92.8% 25,741 84.8% 21,799 71.8% 16,640 54.8% 11,717 38.6%

総　計 92,248 75,460 81.8% 75,201 81.5% 63,709 69.1% 45,672 49.5% 29,615 32.1% 19,331 21.0% 12,685 13.8%

【１２月３日現在】

接種者数 接種率 接種者数 接種率 接種者数 接種率 接種者数 接種率 接種者数 接種率 接種者数 接種率 接種者数 接種率

4歳以下 3,678 104 2.8% 91 2.5% 73 2.0% 0 0.0% ― ― ― ― ― ―

5歳～11歳 6,008 1,481 24.7% 1,453 24.2% 617 10.3% 155 2.6% 2 0.0% ― ― ― ―

12歳～19歳 7,148 4,834 67.6% 4,808 67.3% 3,145 44.0% 1,270 17.8% 90 1.3% 2 0.0% 0 0.0%

20歳代 7,619 6,822 89.5% 6,792 89.1% 4,799 63.0% 1,856 24.4% 372 4.9% 127 1.7% 36 0.5%

30歳代 9,235 7,909 85.6% 7,884 85.4% 5,631 61.0% 2,457 26.6% 740 8.0% 267 2.9% 104 1.1%

40歳代 11,145 9,815 88.1% 9,779 87.7% 7,499 67.3% 4,072 36.5% 1,255 11.3% 445 4.0% 195 1.7%

50歳代 10,893 9,939 91.2% 9,916 91.0% 8,701 79.9% 5,950 54.6% 1,975 18.1% 645 5.9% 273 2.5%

60歳～64歳 6,152 5,643 91.7% 5,631 91.5% 5,258 85.5% 4,276 69.5% 2,287 37.2% 784 12.7% 188 3.1%

65歳以上 30,370 28,981 95.4% 28,908 95.2% 28,036 92.3% 25,605 84.3% 21,565 71.0% 16,024 52.8% 9,948 32.8%

総　計 92,248 75,528 81.9% 75,262 81.6% 63,759 69.1% 45,641 49.5% 28,286 30.7% 18,294 19.8% 10,744 11.6%

新型コロナウイルスワクチン　年齢別接種状況

年齢区分 対象者
１回目 ２回目 ３回目 ４回目

年齢区分 対象者
１回目

５回目 ６回目 ７回目

年齢区分 対象者
１回目 ２回目 ３回目 ４回目 ５回目 ６回目 ７回目

７回目２回目 ３回目 ４回目 ５回目 ６回目



【１１月１日現在】

接種者数 接種率 接種者数 接種率 接種者数 接種率 接種者数 接種率 接種者数 接種率 接種者数 接種率 接種者数 接種率

4歳以下 3,843 100 2.6% 91 2.4% 73 1.9% 0 0.0% ― ― ― ― ― ―

5歳～11歳 6,177 1,481 24.0% 1,453 23.5% 617 10.0% 153 2.5% 2 0.0% ― ― ― ―

12歳～19歳 7,091 4,898 69.1% 4,875 68.7% 3,187 44.9% 1,277 18.0% 15 0.2% 2 0.0% 0 0.0%

20歳代 7,681 6,793 88.4% 6,766 88.1% 4,788 62.3% 1,843 24.0% 291 3.8% 102 1.3% 11 0.1%

30歳代 9,627 7,950 82.6% 7,923 82.3% 5,665 58.8% 2,466 25.6% 589 6.1% 226 2.3% 52 0.5%

40歳代 11,186 9,822 87.8% 9,786 87.5% 7,517 67.2% 4,079 36.5% 929 8.3% 356 3.2% 98 0.9%

50歳代 10,849 9,936 91.6% 9,913 91.4% 8,730 80.5% 5,958 54.9% 1,252 11.5% 512 4.7% 152 1.4%

60歳～64歳 6,357 5,667 89.1% 5,656 89.0% 5,312 83.6% 4,316 67.9% 1,936 30.5% 346 5.4% 93 1.5%

65歳以上 30,365 29,044 95.6% 28,973 95.4% 29,790 98.1% 26,590 87.6% 21,743 71.6% 15,308 50.4% 6,701 22.1%

総　計 93,176 75,691 81.2% 75,436 81.0% 65,679 70.5% 46,682 50.1% 26,757 28.7% 16,852 18.1% 7,107 7.6%

【９月３日現在】

接種者数 接種率 接種者数 接種率 接種者数 接種率 接種者数 接種率 接種者数 接種率 接種者数 接種率

4歳以下 3,843 99 2.6% 90 2.3% 73 1.9% ― ― ― ― ― ―

5歳～11歳 6,177 1,481 24.0% 1,453 23.5% 617 10.0% 148 2.4% ― ― ― ―

12歳～19歳 7,091 5,030 70.9% 5,005 70.6% 3,274 46.2% 1,297 18.3% 5 0.1% 0 0.0%

20歳代 7,681 6,787 88.4% 6,762 88.0% 4,787 62.3% 1,838 23.9% 272 3.5% 81 1.1%

30歳代 9,627 7,974 82.8% 7,947 82.5% 5,694 59.1% 2,492 25.9% 555 5.8% 200 2.1%

40歳代 11,186 9,851 88.1% 9,814 87.7% 7,544 67.4% 4,103 36.7% 848 7.6% 316 2.8%

50歳代 10,849 9,930 91.5% 9,906 91.3% 8,732 80.5% 5,967 55.0% 1,080 10.0% 460 4.2%

60歳～64歳 6,357 5,681 89.4% 5,672 89.2% 5,326 83.8% 4,339 68.3% 1,879 29.6% 297 4.7%

65歳以上 30,365 29,060 95.7% 28,986 95.5% 29,626 97.6% 26,434 87.1% 21,502 70.8% 14,285 47.0%

総　計 93,176 75,893 81.5% 75,635 81.2% 65,673 70.5% 46,618 50.0% 26,141 28.1% 15,639 16.8%

【８月１日現在】

接種者数 接種率 接種者数 接種率 接種者数 接種率 接種者数 接種率 接種者数 接種率 接種者数 接種率

4歳以下 3,843 98 2.6% 90 2.3% 73 1.9% ― ― ― ― ― ―

5歳～11歳 6,177 1,481 24.0% 1,453 23.5% 617 10.0% 145 2.3% ― ― ― ―

12歳～19歳 7,091 5,104 72.0% 5,078 71.6% 3,316 46.8% 1,311 18.5% 4 0.1% 0 0.0%

20歳代 7,681 6,778 88.2% 6,755 87.9% 4,796 62.4% 1,841 24.0% 273 3.6% 79 1.0%

30歳代 9,627 7,998 83.1% 7,970 82.8% 5,712 59.3% 2,498 25.9% 546 5.7% 185 1.9%

40歳代 11,186 9,864 88.2% 9,827 87.9% 7,557 67.6% 4,120 36.8% 828 7.4% 300 2.7%

50歳代 10,849 9,942 91.6% 9,919 91.4% 8,751 80.7% 5,995 55.3% 1,071 9.9% 430 4.0%

60歳～64歳 6,357 5,668 89.2% 5,659 89.0% 5,310 83.5% 4,329 68.1% 1,886 29.7% 273 4.3%

65歳以上 30,365 29,189 96.1% 29,115 95.9% 29,539 97.3% 26,340 86.7% 21,304 70.2% 13,601 44.8%

総　計 93,176 76,122 81.7% 75,866 81.4% 65,671 70.5% 46,579 50.0% 25,912 27.8% 14,868 16.0%

【７月６日現在】

接種者数 接種率 接種者数 接種率 接種者数 接種率 接種者数 接種率 接種者数 接種率 接種者数 接種率

4歳以下 3,843 98 2.6% 90 2.3% 73 1.9% ― ― ― ― ― ―

5歳～11歳 6,177 1,481 24.0% 1,453 23.5% 616 10.0% 135 2.2% ― ― ― ―

年齢区分 対象者
１回目 ２回目 ３回目 ４回目 ５回目 ６回目 ７回目

年齢区分 対象者
１回目 ２回目 ３回目 ４回目 ５回目 ６回目

５回目 ６回目

年齢区分 対象者
１回目 ２回目 ３回目 ４回目 ５回目 ６回目

年齢区分 対象者
１回目 ２回目 ３回目 ４回目



12歳～19歳 7,091 5,158 72.7% 5,132 72.4% 3,350 47.2% 1,322 18.6% 4 0.1% 0 0.0%

20歳代 7,681 6,766 88.1% 6,743 87.8% 4,791 62.4% 1,836 23.9% 253 3.3% 56 0.7%

30歳代 9,627 8,043 83.5% 8,014 83.2% 5,749 59.7% 2,516 26.1% 514 5.3% 136 1.4%

40歳代 11,186 9,842 88.0% 9,806 87.7% 7,543 67.4% 4,113 36.8% 768 6.9% 225 2.0%

50歳代 10,849 9,934 91.6% 9,911 91.4% 8,755 80.7% 6,007 55.4% 1,009 9.3% 347 3.2%

60歳～64歳 6,357 5,698 89.6% 5,689 89.5% 5,334 83.9% 4,354 68.5% 1,897 29.8% 218 3.4%

65歳以上 30,365 29,101 95.8% 29,027 95.6% 29,453 97.0% 26,224 86.4% 20,754 68.3% 11,015 36.3%

総　計 93,176 76,121 81.7% 75,865 81.4% 65,664 70.5% 46,507 49.9% 25,199 27.0% 11,997 12.9%

【６月１日現在】

接種者数 接種率 接種者数 接種率 接種者数 接種率 接種者数 接種率 接種者数 接種率 接種者数 接種率

4歳以下 3,843 98 2.6% 88 2.3% 72 1.9% ― ― ― ― ― ―

5歳～11歳 6,177 1,481 24.0% 1,453 23.5% 615 10.0% 117 1.9% ― ― ― ―

12歳～19歳 7,091 5,237 73.9% 5,211 73.5% 3,397 47.9% 1,333 18.8% 0 0.0% 0 0.0%

20歳代 7,681 6,766 88.1% 6,741 87.8% 4,798 62.5% 1,837 23.9% 222 2.9% 17 0.2%

30歳代 9,627 8,045 83.6% 8,016 83.3% 5,748 59.7% 2,509 26.1% 430 4.5% 59 0.6%

40歳代 11,186 9,844 88.0% 9,810 87.7% 7,562 67.6% 4,119 36.8% 667 6.0% 101 0.9%

50歳代 10,849 9,938 91.6% 9,914 91.4% 8,761 80.8% 6,022 55.5% 897 8.3% 159 1.5%

60歳～64歳 6,357 5,718 89.9% 5,708 89.8% 5,347 84.1% 4,368 68.7% 1,896 29.8% 89 1.4%

65歳以上 30,365 29,099 95.8% 29,024 95.6% 29,348 96.7% 26,103 86.0% 19,783 65.2% 3,712 12.2%

総　計 93,176 76,226 81.8% 75,965 81.5% 65,648 70.5% 46,408 49.8% 23,895 25.6% 4,137 4.4%

【４月３０日現在】

接種者数 接種率 接種者数 接種率 接種者数 接種率 接種者数 接種率 接種者数 接種率

4歳以下 3,843 96 2.5% 88 2.3% 65 1.7% ― ― ― ―

5歳～11歳 6,177 1,481 24.0% 1,453 23.5% 609 9.9% 95 1.5% ― ―

12歳～19歳 7,091 5,310 74.9% 5,284 74.5% 3,444 48.6% 1,350 19.0% 0 0.0%

20歳代 7,681 6,744 87.8% 6,717 87.4% 4,787 62.3% 1,834 23.9% 199 2.6%

30歳代 9,627 8,066 83.8% 8,038 83.5% 5,763 59.9% 2,513 26.1% 388 4.0%

40歳代 11,186 9,876 88.3% 9,841 88.0% 7,593 67.9% 4,143 37.0% 612 5.5%

50歳代 10,849 9,935 91.6% 9,912 91.4% 8,758 80.7% 6,016 55.5% 825 7.6%

60歳～64歳 6,357 5,711 89.8% 5,700 89.7% 5,344 84.1% 4,380 68.9% 1,903 29.9%

65歳以上 30,365 29,106 95.9% 29,032 95.6% 29,265 96.4% 26,009 85.7% 19,005 62.6%

総　計 93,176 76,325 81.9% 76,065 81.6% 65,628 70.4% 46,340 49.7% 22,932 24.6%

５回目 ６回目

年齢区分 対象者
１回目 ２回目 ３回目 ４回目 ５回目

年齢区分 対象者
１回目 ２回目 ３回目 ４回目


